ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CỦ CHI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 262/GDĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Củ Chi, ngày 24  tháng 02 năm 2017

	Về hoạt động của Ban đại diện

cha mẹ học sinh

	Kính gửi:
	· Hiệu trưởng trường mầm non;

· Hiệu trưởng trường tiểu học;

· Hiệu trưởng trường trung học cơ sở.

Thực hiện công văn số 12868/UBND-TTH ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi về kết quả kiểm tra những thông tin phản ánh của phụ huynh học sinh Trường Tiểu học Tân Thành,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng:

· Tiếp tục quán triệt trong đội ngũ và các ban đại diện cha mẹ học sinh về nội dung Thông tư số 55/ 2011/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2011 về ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh quy định. Trong đó, cần lưu ý điểm b khoản 4 Điều 10: “Ban đại diện cha mẹ học sinh không được quyên góp của người học hoặc gia đình người học các khoản ủng hộ không phục vụ trực tiếp cho hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh: bảo vệ cơ sở vật chất của nhà trường, bảo đảm an ninh nhà trường; trông coi phương tiện tham gia giao thông của học sinh; vệ sinh lớp học, vệ sinh trường; khen thưởng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhà trường; mua sắm máy móc, trang thiết bị, đồ dùng dạy học cho trường, lớp học hoặc cho cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên nhà trường; hỗ trợ công tác quản lý, tổ chức dạy học và các hoạt động giáo dục; sửa chữa, nâng cấp, xây dựng mới các công trình của nhà trường”.
· Tự tổ chức kiểm tra hoạt động của các Ban đại diện cha mẹ học sinh để kịp thời chấn chỉnh vi phạm trong việc thực hiện Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng nghiêm túc thực hiện các nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VP.
	Q. TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký và đóng dấu)

Trần Văn Toản

PAGE
1